
 

Rua São José , 4 Centro, Montanhas/RN CEP:59198-000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

Fone: (84) 32240-2210 
 

Lei Autorizativa da Constituição da República Federativa do Brasil Art. 37 
Montanhas-RN, 05 de julho de 2024, Atos do município de Montanhas - Ano VII – Edição XXXIII 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

 

COMUNICADO AUSÊNCIA DE SERVIDOR  

                      O Coordenador de Recursos Humanos e Folha de 

Pagamento, considerando o disposto na circular nº. 001/2018-

GP a qual trata da regulação do procedimento de acatamento de 

atestados médicos, licenças, progressões e aquisições do 

servidor público, informo que os seguintes servidores estavam 

ausentes de suas funções durante os dias abaixo citados:  

 

A servidora OTAISE COSTA DA SILVA 

COUTINHO, A. S. G., 0001378, apresentou atestado médico no 

dia 01/07/2024 e esteve ausente durante 15 (quinze) dias.  

 

A servidora ODAILZA MARIA DE LIMA 

TAVARES, PROF.PN-III CL-J, 0001873, apresentou atestado 

médico no dia 01/07/2024 e esteve ausente durante 14 (quatorze) 

dias.  

 

A servidora ELIZABETE LOPES DO 

NASCIMENTO, PROF.PN-III CL-D, 0011005, apresentou 

atestado médico no dia 02/07/2024 e esteve ausente durante 15 

(quinze) dias.  

 

A servidora MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA 

SANTANA, AG.COMUNITARIO SAUDE, 0003310, 

apresentou atestado médico no dia 02/07/2024 e esteve ausente 

durante 01 (um) dia.  

 

A servidora SANDRA MARIA DE ARAUJO SILVA 

SOUZA, DIRETOR ESCOLAR, 0000989, apresentou atestado 

médico no dia 02/07/2024 e esteve ausente durante 01 (um) dia.  

 

A servidora ALINE JESSICA LIMA DA COSTA, 

ENFERMEIRO, 0001350, apresentou atestado médico no dia 

02/07/2024 e esteve ausente durante 05 (cinco) dias.  

 

A servidora ANDROMENA RAQUEL COUTINHO 

DA SILVA, CH GERAL CREAS, 0202298, apresentou atestado 

médico no dia 03/07/2024 e esteve ausente durante 01 (um) dia.  

 

A servidora MARIA DAS DORES LUCAS PEREIRA 

FRANCELINO, PROF.PN-III CL-E, 0001473, apresentou 

atestado médico no dia 03/07/2024 e esteve ausente durante 01 

(um) dia.  

 

A servidora MARIA LUCIA DO NASCIMENTO 

SILVA, AG.COMUNITARIO SAUDE, 0003344, apresentou 

atestado médico no dia 04/07/2024 e esteve ausente durante 01 

(um) dia.  

 

A servidora LUCIANA POCIDONIO CAVALCANTE 

AZEVEDO, AG.COMUNITARIO SAUDE, 0004790, 

apresentou atestado médico no dia 05/07/2024 e esteve ausente 

durante 01 (um) dia.  

 

A servidora EDNEIDE DOS SANTOS 

NASCIMENTO, PROF.PN-II CL-E, 0008451, apresentou 



 

Rua São José , 4 Centro, Montanhas/RN CEP:59198-000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

Fone: (84) 32240-2210 
 

Lei Autorizativa da Constituição da República Federativa do Brasil Art. 37 
Montanhas-RN, 05 de julho de 2024, Atos do município de Montanhas - Ano VII – Edição XXXIII 

atestado médico no dia 05/07/2024 e esteve ausente durante 01 

(um) dia.  

 

A servidora EUNICE MARINHO DOS SANTOS, 

PROF.PN-II CL-J, 0001031, apresentou atestado médico no dia 

05/07/2024 e esteve ausente durante 01 (um) dia.  

 

A servidora MARIA JOSE DE OLIVEIRA 

SANTANA SILVA, PROF POLIVALENTE, 0001488, 

apresentou atestado médico no dia 05/07/2024 e esteve ausente 

durante 02 (dois) dias.  

 

A servidora DEBORA REGINA DE LIMA 

TEIXEIRA, AG.COMUNITARIO SAUDE, 0202518, 

apresentou atestado médico no dia 05/07/2024 e esteve ausente 

durante 01 (um) dia.  

 

O servidor PAULO BENTO GONCALVES, 

AG.COMUNITARIO SAUDE, 0003360, apresentou atestado 

médico no dia 02/07/2024 e esteve ausente durante 04 (quatro) 

dias.  

 

O servidor MARCOS ANTONIO LUCAS, PROF.PN-

III CL-E, 0008770, apresentou atestado médico no dia 

02/07/2024 e esteve ausente durante 01 (um) dia.  

 

 

 

DEYVID THIERRY DE OLIVEIRA SILVA 

COORD. RH E FOLHA DE PAGAMENTO 

 

 

Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 alterada 

pela Lei 466/2018, FERNANDA COUTINHO DE 

MELO CAVALCANTE, ENFERMEIRO, 03 de 

junho de 2024. Município de Montanhas - Admissão. 

Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 alterada 

pela Lei 466/2018, ALINE SALES PEREIRA 

RODRIGUES, ENFERMEIRO, 04 de junho de 

2024. Município de Montanhas - Admissão. 

Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 alterada 

pela Lei 466/2018, ANA CRISTINA DO 

NASCIMENTO SILVA, ASG, 04 de junho de 2024. 

Município de Montanhas - Admissão. 

Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 alterada 

pela Lei 466/2018, LECIA BORGES PAIXÃO DE 

ALBUQUERQUE, ASG, 04 de junho de 2024. 

Município de Montanhas - Admissão. 

Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 alterada 

pela Lei 466/2018, LETICIA BISPO DA SILVA 

TARGINO, TECNICA DE ENFERMAGEM, 04 de 

junho de 2024. Município de Montanhas - Admissão. 

Extrato: Contrato temporário Lei 445/2017 alterada 

pela Lei 466/2018, ROBERTO SOUTO DE 

SOUZA, MOTORISTA PESADO, 05 de junho de 

2024. Município de Montanhas - Admissão. 

  



 

Rua São José , 4 Centro, Montanhas/RN CEP:59198-000 CNPJ: 08.354.383/0001-08 

Fone: (84) 32240-2210 
 

Lei Autorizativa da Constituição da República Federativa do Brasil Art. 37 
Montanhas-RN, 05 de julho de 2024, Atos do município de Montanhas - Ano VII – Edição XXXIII 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 001/2024.        Montanhas, 5 de julho 

de 2024. 

                                     

Dispõe sobre o 

encaminhamento da professora 

da Rede Pública Municipal de 

Educação, MARCLEIDE DA 

SILVA MOURA. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DE MONTANHAS/RN, no uso de 

suas atribuições legais, e em conformidade com a 

Portaria de Nomeação Nº 133 de 15 de março de 

2024, que delega competências a Secretária 

Municipal de Educação para práticas de atos 

administrativos,  

CONSIDERANDO o interesse público do Município 

e a necessidade da Educação Municipal. 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1.º - TRANSFERIR a Professora Marcleide da 

Silva Moura, servidora municipal efetiva da Rede 

Pública Municipal de Educação, matrícula 11030, que 

estava lotada na Secretaria Municipal de Educação 

como coordenadora pedagógica do ensino de Jovens 

e Adultos, para exercer sua função de professora na 

Escola Municipal Boa Esperança. 

Art. 2.º - Revogam-se as disposições encontradas 

Art. 3.º - A portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Sala dos despachos, à sede da 

Secretaria Municipal de 

Educação em Montanhas, 04 de 

julho de 2024. 

 

 

GENILZA FARIAS DO NASCIMENTO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

           CPF: 011.440.594-88 

            PORTARIA: 133/2024-GP 

 

 

 

 


